el  Juzgado  de  Paz  y  la  Sala  de  Mediación  de  la  Localidad  de  Justo  Daract, 

Provincia de San Luis. 

II) ADJUDICAR el Concurso de Precios 63/2025, a la Empresa LIMPIEZA 

TOTAL S.A.S., CUIT 30-71885444-6, por ser la oferta económica más conveniente 

y  cumplir  con  lo  requerido,  por  el  monto  total  de  PESOS CINCO MILLONES 

QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL ($ 5.565.000,00) finales,  pagaderos en 

catorce cuotas mensuales, iguales y consecutivas.

III)  APROBAR el  modelo  de  contrato  que  como anexo  forma  parte  del 

presente, el que será suscripto por el Presidente del Superior Tribunal de Justicia 

de la Provincia de San Luis.

IV)  AUTORIZAR  a  la  Oficina  Contable  de  la  Segunda  Circunscripción 

Judicial  a emitir  la Orden de Provisión correspondiente, imputando la suma de 

PESOS NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($ 

993.750,00)  en  Servicios  No  Personales,  Partida  Principal  Mantenimiento, 

Reparación  y  Limpieza,  Partida  Parcial  Limpieza,  Aseo  y  Fumigación,  del 

Programa  de  Justicia  de  Paz  Lego;  la  suma  de  PESOS  NOVECIENTOS 

NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($ 993.750,00) en Servicios 

No Personales, Partida Principal Mantenimiento, Reparación y Limpieza, Partida 

Parcial Limpieza, Aseo y Fumigación, del Programa Instituto de Mediación Judicial 

y  Extrajudicial;  la  suma de PESOS UN MILLON SETECIENTOS OCHENTA Y 

OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($ 1.788.750,00) en Ejercicios Futuros, 

Servicios No Personales, Partida Principal Mantenimiento, Reparación y Limpieza, 

Partida Parcial Limpieza, Aseo y Fumigación, del Programa  de Justicia de Paz 

Lego; y la suma de PESOS UN MILLON SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA ($ 1.788.750,00) en Ejercicios Futuros, Servicios No 

Personales,  Partida  Principal  Mantenimiento,  Reparación  y  Limpieza,  Partida 

Parcial Limpieza, Aseo y Fumigación, del Programa Instituto de Mediación Judicial 

y Extrajudicial.

La presente actuación se encuentra firmada digitalmente en Sistema de Gestión

[...]

mayores o menores, si existiera voluntad concordante de las partes.

CUARTA:  PRECIO.  EL  SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA,  en 

contraprestación por las tareas encomendadas a LA EMPRESA en la cláusula 

primera  del  presente  instrumento,  se  obliga  a  abonar  la  suma  de  PESOS 

TRESCIENTOS  NOVENTA  Y  SIETE  MIL  QUINIENTOS  ($  397.500,00) 

mensuales,  durante  los  CATORCE  (14)  meses  de  vigencia  del  contrato, 

estableciendo que el cincuenta por ciento (50%) del monto corresponde a tareas 

realizadas en la Sala de Mediación y el otro cincuenta por ciento (50%) a tareas 

cumplidas  en  el  Juzgado de  Paz,  debiendo presentarse  una factura  por  cada